
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Direzione Generale – Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 Napoli 
pec: drca@postacert.istruzione.it – email: direzione-campania@istruzione.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Viste le graduatorie generali di merito, per ciascuna diocesi del territorio regionale, di 

ciascuno dei due concorsi riservati a posti di IRC (scuola infanzia e scuola 

elementare e scuola secondaria di I e II grado), di cui al decreto del Direttore 

Generale MIUR datato 02/02/2004; 

Visto l’art.1 del decreto M.I.M. n. 151, datato 28.07.2023, che dispone lo scorrimento 

delle graduatorie di merito dei concorsi riservati di cui al decreto dirigenziale 

MIUR del 02.02.2004, nelle more dell’espletamento del concorso e della procedura 

straordinaria da bandire; 

Vista la ripartizione del contingente per le assunzioni con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato per gli insegnanti di religione cattolica per ogni ruolo e per le 

singole Diocesi della Regione Campania, ai sensi dell’art. 2 comma 1 del citato 

decreto M.I.M. n. 151 del 28.07.2023; 

Visto il proprio decreto prot. 39528 del 31.08.2023 che definisce il contingente per le 

assunzioni con  rapporto di lavoro a tempo indeterminato per il personale docente 

di religione cattolica per ogni ruolo e per le singole diocesi della Regione 

Campania; 

Accertato che, per mero errore materiale nel predetto decreto prot. 39528 del 31.08.2023 

sono indicati n. 2 posti vacanti nella diocesi di Benevento (ruolo 

infanzia/primaria) anziché 1, a seguito di sopravvenienza verificatasi dopo il 

decreto di mobilità prot. 24846 del 30.05.2023, per cui il totale delle immissioni nel 

ruolo infanzia/primaria risulta 43 anziché 44; 

Verificato il possesso dell’idoneità all’insegnamento della religione cattolica da parte degli 

ordinari  diocesani competenti. 

 

D E C R E T A  

 

ART. 1 

 
I sottoelencati docenti IRC rispettivamente del primo ciclo (infanzia/primaria) e del secondo ciclo 

(scuola secondaria di I e II grado) sono individuati destinatari di proposta di contratto a tempo 

indeterminato, con individuazione della sede di servizio a fianco indicata. 

 

REGIONE CAMPANIA - IMMISSIONI IN RUOLO SCUOLA PRIMARIA/INFANZIA 

mailto:direzione-campania@istruzione.it


 

 

DIOCESI DI ACERRA  

 

DI FRANCESCO ANTONIETTA MARIA nata a S. Felice a Cancello (CE) il 12/09/1968: per 

6 ore Scuola Primaria presso 1° Circolo Didattico di Acerra + 16 ore + 2 di programmazione 

didattica Scuola primaria presso I.C. “Ferraiolo Siani” 

 

DIOCESI DI AVELLINO 

 

PANZA ANTONIO nato a Mirabella E. (AV) il 20/07/1965: per 22 ore Scuola Primaria + 2 di 

programmazione presso Istituto Comprensivo “R. Guarini” di Mirabella – AV 

 

SACCARDO CARMELA nata a Summonte (AV) il 28/10/1968 (Ex diocesi di Montevergine) 

- per 22 ore + 2 di programmazione presso Scuola Primaria Istituto Comprensivo “S. 

Aurigemma” Monteforte – AV 

 

 

DIOCESI DI AVERSA 

 

RUSSO ROSA nata a Napoli (Na) il 27/11/1967: per 22 ore Scuola Primaria + 2 ore 

Programmazione presso Direzione Didattica Secondo Circolo “E. De Filippo” Giugliano (Na). 

 

DE ROSA LOREDANA nata a Sant’Arpino (Ce) il 22/01/1959: per 18 ore Scuola Primaria + 

2 ore Programmazione + 5 ore Scuola dell’Infanzia (3 sez.) presso IC S. Antimo 3 “Don L. 

Milani” di S. Antimo (Na) 

 

DIOCESI DI BENEVENTO 

 

SIMEONE SIMONA nata a Benevento il 20/11/1973: per 22 ore Scuola Primaria + 2 ore di 

programmazione presso Istituto Comprensivo “Vitulano” (BN) 

 

DIOCESI DI CAPUA 

 

VIOLA MADDALENA nata a Cancello e Arnone (CE) il 05/09/60: per 12 ore Scuola 

dell’Infanzia presso IC “Foscolo” Cancello Arnone (CE) + 12 ore Scuola dell’Infanzia presso 

IC Villaggio Coppola Castelvolturno (CE) + 1 h di attività previste dal PTOF 

 

DUONNOLO CARMELINA nata a Capua – S. Angelo in Formis (CE) il 09/08/1962: per 22 

ore Scuola Primaria +2 h di programmazione presso IC “S. Andrea Del Pizzone” - S. Andrea 

Del Pizzone (Ce). 

 

DIOCESI DI CASERTA 

 

GOLINO FRANCESCA nata a Marcianise (CE) il 16/04/1964: per 14 ore + 1 ora di 

programmazione Scuola Primaria presso I. C. Statale Recale CE + 9 ore Scuola dell’Infanzia 

presso I. C. Statale Recale CE 



 

 

DIOCESI DI NAPOLI 

 

BUONONATO ERRICHETTA nata a Caivano (NA) il 05/12/1963: per 9 ore Scuola 

dell’Infanzia presso IC Casanova Costantinopoli (NA) + 9 ore Scuola dell’Infanzia presso IC 

35° Scudillo Carafa Salvemini (NA) + 6 ore Scuola dell’Infanzia presso IC 10° Alpi Levi (NA) 

+ 1 ora di attività prevista dal PTOF 

 

RICCARDI ASSUNTA SANDRA nata a Napoli il 16/02/1967: per 13,5 ore Scuola 

dell’Infanzia presso IC Donizetti (Pollena) +10,5 ore Scuola dell’Infanzia presso IC 88° De 

Filippo (NA) + 1 ora di attività prevista dal PTOF. 

 

GARGIULO STEFANIA nata a Napoli il 26/08/1966: per 18 ore Scuola dell’Infanzia presso 

IC 1° Siani (Villaricca) + 6 ore Scuola dell’Infanzia presso IC E. Montale (NA) + 1 ora di attività 

prevista dal PTOF 

 

FUINA ANNA nata a Napoli il 09/02/1959: per 21 ore Scuola dell’Infanzia presso IC 29° 

Miraglia Sogliano (NA) + 3 ore Scuola dell’Infanzia presso 4° (NA) + 1 ora di attività prevista 

dal PTOF 

 

CITARELLA MONICA nata a Napoli il 28/10/1971: per 16,5 ore presso Scuola dell’Infanzia 

IC Campo del Moricino (NA) + 7,5 sez. Scuola dell’Infanzia presso IC. Capuozzo (NA) + 1 ora 

di attività prevista dal PTOF 

 

D’ALESSANDRO MARIA GRAZIA nata a Milano il 02/01/1970: per 22 ore Scuola Primaria 

+ 2 ore di programmazione didattica presso CD 2° Villaricca (NA) 

 

DEL GAUDIO CATERINA nata a Napoli il 14/05/1968: per 22 ore + 2 ore di 

programmazione didattica Scuola Primaria presso IC N. Romeo Croce (Casavatore) 

 

PUNZO MARIA nata a Napoli il 25/10/1964: per 22 ore + 2 ore di programmazione didattica 

Scuola Primaria presso IC 83° Porchiano Bordiga (NA) 

 

DI GIROLAMO MADDALENA nata Giugliano (NA) il 05/04/1966: per 18 ore + 2 ore di 

programmazione didattica Scuola Primaria presso CD 3° Melito + 4 ore Scuola Primaria presso 

IC 87° Don Guanella Pertini (NA) 

 

GALDI ELENA nata a Cercola (NA) il 15/05/1971: per 14 ore + 2 ore di programmazione 

didattica Scuola Primaria presso IC 3° Dorso (S. Giorgio a Cremano) + 8 ore Scuola Primaria 

presso IC 49° Toti Borsi Giurleo (NA) 

 

BOCCHETTI GIUSEPPINA nata a Napoli il 03/05/1965: per 22 ore + 2 ore di 

programmazione didattica Scuola primaria presso CD 30° Napoli 

 

PIROZZI MARIA nata a Giugliano (NA) il 20/06/1963: per 16,5 ore Scuola dell’Infanzia 



 

presso IC 58° J.F. Kennedy (NA) + 7,5 ore Scuola dell’Infanzia presso IC 64° Rodari Moscati 

(NA) + 1 ora di attività prevista dal PTOF 

 

REA ANNA nata a Napoli l’11/06/1967: per 16,5 ore Scuola dell’Infanzia presso IC E. De 

Filippo (S. Giorgio a Cremano) + 7,5 ore Scuola dell’Infanzia presso IC L. Giordano (Cercola) 

+ 1 ora di attività prevista dal PTOF 

 

ROMANO ANNA nata a Somma Vesuviana (NA) il 09/12/1968: per 13,5 ore Scuola 

dell’Infanzia presso IC 1° Mazza Colamarino (Torre del Greco) + 10,5 ore scuola dell’Infanzia 

presso CD 4° Torre Annunziata + 1 ora di attività prevista dal PTOF 

 

GAROFALO ANTONIETTA nata Torre del Greco (NA) il 31/03/1966: per 22 ore Scuola 

Primaria + 2 ore di programmazione didattica presso IC 8° Falcone Scauda (Torre del Greco) 

 

ANDOLFI ROSARIA nata a Napoli il 23/10/1969: per 22 ore + 2 ore di programmazione 

didattica Scuola Primaria presso IC 70° Marino (NA) 

 

AMORUSO VINCENZA nata a Mugnano (NA) l’11/03/1972: per 20 ore + 2 ore Scuola 

Primaria di programmazione didattica presso CD 3° Afragola + 2 ore Scuola Primaria presso 

IC N. Romeo Croce (Casavatore) 

 

MOIO MARIA nata a Villaricca (NA) il 16/09/1969: per 13,5 ore Scuola dell’Infanzia presso 

IC 43° Tasso S. Gaetano (NA) + 10,5 ore sez. Scuola dell’Infanzia presso IC 10° Alpi Levi (NA) 

+ 1 ora di attività prevista dal PTOF 

 

MALLARDO MARIA nata a Napoli il 01/07/1967: per 22 ore + 2 ore di programmazione 

didattica Scuola Primaria presso IC 35° Scudillo Carafa Salvemini (NA) 

 

CIANFARO ANNA nata a Castelnuovo Cilento (SA) il 05/06/1967: per 13,5 ore Scuola 

dell’Infanzia presso IC De Amicis Baracca (NA) + 10,5 ore Scuola dell’Infanzia presso IC 13° 

S. Ignazio di Loyola (NA) + 1 ora di attività prevista dal PTOF 

 

CONFUORTO ROSARIA nata a Torre del Greco (NA) il 08/08/1968: per 22 ore + 2 ore di 

programmazione didattica Scuola Primaria presso IC Don Lorenzo Milani (Torre del Greco) 

 

SORRENTINO VITTORIA nata a S. Giorgio a Cremano (NA) il 18/02/1965: per 22 ore + 2 

ore di programmazione didattica Scuola primaria presso IC 4° Stanziale (S. Giorgio a 

Cremano) 

 

DIOCESI DI NOCERA INF. – SARNO 

 

STANZIONE MARIA ROSARIA nata a Angri (SA) il 17/06/1960: per 20 ore Scuola Primaria 

+ n. 5 ore Scuola Infanzia presso Istituto Comprensivo 1° C Capoluogo - Poggiomarino (NA) 

 

DIOCESI DI SALERNO-CAMPAGNA-ACERNO 



 

 

DE ROSA MARIA, nata a Poggiomarino (NA), il 25/02/1964: per 20 ore Scuola Primaria + 2 

ore di programmazione presso I.C. “Nicodemi” - Fisciano + 2 ore Scuola Primaria presso I.C. 

“Lanzara” Castel San Giorgio 

 

FAIELLA FILOMENA, nata a Salerno (SA), il 19/12/1957: per 12 ore Scuola dell’Infanzia 

presso I.C. Nicodemi” - Fisciano + 12 ore Scuola dell’Infanzia presso 1° Circolo Didattico – 

Mercato San Severino + 1 ora per attività previste dal PTOF 

 

GENTILE EMILIA, nata a Mercato San Severino (SA), il 26/05/1963: per 14 ore Scuola 

Primaria presso I.C. “Alfano I-Quasimodo” – Salerno + 8 ore Scuola Primaria presso I.C. “don 

Milani” – Salerno + 2 ore programmazione 

 

AMORUSO MARIA DOMENICA, nata a Campagna (SA), il 15/12/1968: per 12 ore Scuola 

dell’Infanzia I.C. “Virgilio” – Eboli + 3 ore Scuola dell’Infanzia presso I.C. “Gatto”– Battipaglia 

+10 ore nella Scuola Primaria presso I.C. “Virgilio” – Eboli 

 

FIORE RITA, nata a Siano (SA), il 21/04/1960: per 14 ore Scuola Primaria presso Istituto 

Comprensivo - Pellezzano + 9 ore Scuola dell’Infanzia presso Istituto Comprensivo – 

Pellezzano + 1 ora di programmazione 

 

LIAMBO RITA, nata a Salerno (SA), il 07/02/1958: per 14 ore Scuola Primaria presso I.C. 

“Gatto” - Battipaglia + 8 ore Scuola Primaria I.C. Fiorentino” – Battipaglia + 2 ore di 

programmazione 

 

PETROSINO COSIMINA, nata a Eboli (SA), il 24/10/1968: per 22 ore + 2 ore di 

programmazione Scuola Primaria presso – I.C. “Pimentel Fonseca”– Pontecagnano Faiano 

 

IZZO MARIA, nata a Bracigliano (SA), il 05/11/1957: per 18 ore + 2 ore di programmazione 

presso 1° Circolo Didattico – Mercato San Severino + 5 ore Scuola dell’ Infanzia presso I.C. 

“Lanzara” – Castel San Giorgio 

 

DIOCESI DI SORRENTO- CASTELLAMMARE DI STABIA 

 

LUCIA LIGUORI nata a Gragnano (NA) il 13/01/1971: per 19.50 ore Scuola dell’Infanzia + 1 

ora PTOF presso Direzione Didattica Gragnano 2 “Oreste Lizzadri” + 4.50 ore presso Istituto 

Comprensivo “Ernesto Borrelli” - Santa Maria la Carità 

 

TODISCO MARIA nata a Castellammare di Stabia (NA) il 29/07/1968: per 14 ore + 2 ore di 

programmazione Scuola Primaria presso 2° Circolo Didattico “Enrico Celentano” - Pompei + 

8 ore primaria presso Direzione Didattica Gragnano 1 “Ungaretti” – Gragnano 

 

DIOCESI DI TEANO - CALVI 

 

MARIA STELLA VISCIONE nata a Riardo il 25/05/1961: per 22 ore Scuola Primaria + 2 ore 



 

di programmazione presso ICAS Calvi Risorta(CE) 

 

 

REGIONE CAMPANIA - IMMISSIONI IN RUOLO SCUOLA SECONDARIA I E II GRADO  

 

DIOCESI DI ALIFE – CAIAZZO  

 

ROSANNA LEGGIERO, nata a Piedimonte Matese (CE) il 24/08/1965: per 13 ore presso il 

Liceo Statale G. Galilei + 5 ore presso Istituto di Istruzione Superiore “V. De Franchis” 

Piedimonte Matese. 

 

DIOCESI DI VALLO DELLA LUCANIA 

 

CUSATI ANNUNZIATA nata a S. Mauro La Bruca (SA) il 03/05/1969: per 9 ore Scuola 

Secondaria di I grado presso Istituto Comprensivo “G. Rossi Vairo” di Agropoli (SA) + 8 ore 

Scuola Secondaria di I grado presso Istituto Comprensivo di Castel San Lorenzo (SA) + 1 ora 

Scuola Secondaria di II grado  presso Istituto Comprensivo di Castel San Lorenzo (SA) 

 

DI NICUOLO TERESA, nata ad Ascea (SA) il 22/09/1969: per 10 ore Scuola Secondaria di I 

grado presso Istituto Comprensivo di Casal Velino (SA) + 1 ora a disposizione nelle attività 

specifiche della scuola e, prioritariamente, per lo svolgimento di supplenze temporanee presso 

Istituto Comprensivo di Casal Velino (SA) + 7 ore Scuola Secondaria di I grado presso Istituto 

Comprensivo di Ascea (SA) 

 

ART. 2 

 

Al personale assunto a tempo indeterminato è assegnata una sede provvisoria 

condizionatamente al superamento, con esito positivo, dell’anno di prova. 

 

ART. 3 

 

I Dirigenti scolastici interessati provvederanno alla stipula dei relativi contratti a tempo 

indeterminato e l’invio all’organo di controllo. 

 

 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ettore ACERRA 

 


		2023-08-31T15:34:22+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-08-31T17:40:35+0200
	protocollo




